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	Gesellschaft
	Geschäftsstelle, Ansprechpartner/-in 
	Angefragt / Zusage Mandatierung

	DEGRO 
Deutsche Gesellschaft für Radioonkologie
	Geschäftsführer der DEGRO:
Prof. Dr. Normann Willich
Otto-Hersing-Weg 42
48167 Münster
Tel.: (0251) 628 53 32
Fax: (0251) 628 53 31
normann.willich@ukmuenster.de
https://www.degro.org/

	

	DGHO 
Deutsche Gesellschaft für Hämatologie und Onkologie

	DGHO Hauptstadtbüro
Bernhard Wörmann
Medizinischer Leiter
Alexanderplatz 1
10178 Berlin
Tel.: 030.27 87 60 89 - 0
Fax: 030.27 87 60 89 – 18
woermann@dgho.de

https://www.dgho.de/gesellschaft/verein/start

	

	DGKED 
Deutsche Gesellschaft für Kinderendokrinologie und –diabetologie
	Geschäftsstelle der DGKED e.V.
Wolfgang Seel
Chausseestraße 128-129
10115 Berlin
Tel:  030 / 28 04 68 04
Fax: 030 / 28 04 68 06
w.seel@dgked.de 

Koordination der Leitlinienentwicklung der DGKED e.V.: 
Frau Dr. Anja Moß, AWMF-Leitlinienberaterin 
Universitätsklinik für Kinder- und Jugendmedizin 
Sektion Pädiatrische Endokrinologie und Diabetologie 
Eythstraße 24 
89075 Ulm
anja.moss@uniklinik-ulm.de

http://www.dgked.de/

	

	DGKJ
Deutsche Gesellschaft für Kinder- und Jugendmedizin 
	Dr. Gudrun Noleppa
Geschäftsführerin Bereich Wissenschaft
Geschäftsstelle der DGKJ
Chausseestr. 128/129
10115 Berlin
Tel. +49 30 3087779-0
Fax +49 30 3087779-99
g.noleppa@dgkj.de

https://www.dgkj.de

	

	DGN 
Deutsche Gesellschaft für Neurologie 
	Geschäftsstelle
Deutsche Gesellschaft für Neurologie
Reinhardtstr. 27 C
D-10117 Berlin
Tel.: +49 (0) 30 531 43 79 30
Fax: +49 (0) 30 531 43 79 39
info@dgn.org 

1. Vorsitzender 
Prof. Dr. med. Martin Grond
Chefarzt der Neurologischen Klinik am Kreisklinikum Siegen
Weidenauer Straße 76
57076 Siegen
Tel: +49 (0) 271 705-1800
Fax: +49(0) 271 705-1804
E-Mail: grond@dgn.org.

https://www.dgn.org/
	

	DGNC 
Deutsche Gesellschaft für Neurochirurgie 
	Generalsekretär:
Prof. Dr. med. Wolf-Ingo Steudel
Universitätsklinikum des Saarlandes
Gebäude 27 - 7. OG - Raum 9
Warburgring 80, 66424 Homburg/Saar
Telefon: 06841 1627033
Telefax: 030 284499-11
Generalsekretaer[at]dgnc.de

Präsident:
Prof. Dr: med. Walter Stummer
Praesident[at]dgnc.de

http://www.dgnc.de/dgnc-hompage.html


	

	DGNN 
Deutsche Gesellschaft für Neuropathologie und Neuroanatomie 
	Vorsitzender Prof. Dr. med. Clemens Sommer, Mainz (ebenfalls Delegierter AWMF)
clemens.sommer@unimedizin-mainz.de
http://dgnn.de/de/index.php

	

	DGNR 
Deutsche Gesellschaft für Neuroradiologie

		Geschäftsstelle der Deutschen Gesellschaft für Neuroradiologie e.V.
Ernst-Reuter-Platz 10
10587 Berlin
dgnr@neuroradiologie.de
Präsident
Prof. DR. med. Arnd Dörfler 
arnd.doerfler@uk-erlangen.de
http://www.dgnr.org/



	

	DGP 
Deutsche Gesellschaft für Palliativmedizin 
	Deutsche Gesellschaft für Palliativmedizin
Aachener Straße 5
10713 Berlin
Tel 030 – 30 10 100 12
Fax 030 – 30 10 100 16
leitlinien@palliativmedizin.de

https://www.dgpalliativmedizin.de/

	

	DGpRP 
Deutsche Gesellschaft für pädiatrische Rehabilitation und Prävention 
	1. Vorsitzender: 
Dr. Stefan Berghem
Fachklinikum Borkum
s.berghem@fachklinikum-borkum.de 

http://www.kinder-und-jugendreha-im-netz.de/startseite/

	

	DGSPJ 
Deutsche Gesellschaft für Sozialpädiatrie und Jugendmedizin 
	Präsidentin:
Prof. Dr. med. Ute Thyen 
Geschäftsstelle der DGSPJ e.V.
Chausseestr. 128/129
10115 Berlin
Tel. 030 / 4000 58 86
Fax 030 / 4000 58 87
geschaeftsstelle@dgspj.de
http://www.dgspj.de/

	

	GNP
Gesellschaft für Neuropädiatrie

	Geschäftsstelle:
Gesellschaft für Neuropädiatrie
Haubensteigweg 19
D - 87439 Kempten/A. 
Tel. +49 831 960761-77 
Fax +49 831 960761-97 
info@neuropaediatrie.com 

Kommission Leitlinien
Prof. Dr. Regina Trollmann (Erlangen)
regina.trollmann@uk-erlangen.de

http://www.neuropaediatrie.com/startseite.html

	

	GPOH
(hier ist keine Extra-Mandatierung erforderlich)


	GPOH-Geschäftsstelle
Gudula Mechelk
Chausseestraße 128/129
10115 Berlin
Telefon +49 (30) 27 59 02 19
Fax +49 (30) 27 59 02 21 
g.mechelk(at)gpoh.de 
GPOH-Vorsitzende:
Prof. Dr. med. Angelika Eggert
angelika.eggert@charite.de
https://www.gpoh.de/

	

	NOA Neuroonkologische Arbeitsgemeinschaft 

	Vorstand/ Sprecher
NOA-Koordinationsstelle:
Prof. Dr. W. Wick
Abteilung Neuroonkologie
Universität Heidelberg
neuroonkologie@med.uni-heidelberg.de

NOA-Sekretariat:
Jutta Reichhöfer
jutta.reichhoefer@kk-bochum.de

http://www.neuroonkologie.de/


	

	PSAPOH Psychosoziale Arbeitsgemeinschaft in der Gesellschaft für Pädiatrische Onkologie und Hämatologie 
	Vorstand:
https://www.kinderkrebsinfo.de/fachinformationen/psapoh/vorstand/index_ger.html
Dipl.-Soz.-Päd. Ulrike Grundmann
Sonnenstrahl e.V. - Förderkreis für krebskranke Kinder und Jugendliche
Goetheallee 13
01309 Dresden
Telefon +49 (351) 315 839 10
Fax +49 (351) 315 839 29
u.grundmann@sonnenstrahl-ev.org

Dipl.-Psych. Birte Hesselbarth
Stiftung "phönikks"
Kleine Reichenstr. 20
20457 Hamburg
Telefon +49 (40) 44 5856
Fax +49 (40) 44 8887
hesselbarth@phoenikks.de

Dipl.-Soz.-Päd. Stephan Maier
Rehabilitationsklinik Katharinenhöhe gGmbH
Psychosozialer Leiter
Postfach 12 31
78141 Schönwald
Telefon +49 (7723) 6503 111
Fax +49 (7723) 6503 100
stephan.maier@katharinenhoehe.de

Dipl.-Psych. Walther Stamm
Kinderklinik M-Schwabing
Leitung Psychosozialer Dienst der Kinderonkologie
Kölner Platz 1
80804 München
Telefon +49 (89) 3068 2821
Fax +49 (89) 3068 3811
walther.stamm@klinikum-muenchen.de

Mag. Dr. Liesa Weiler-Wichtl (Psych.)
Univ.-Klinik für Kinder- und Jugendheilkunde
Neuroonkologie
Währinger Gürtel 18-20
A-1090 Wien
Telefon +43 (1) 40400 31470
liesa.weiler@meduniwien.ac.at
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